



Ozorków, 17.04.2018 r.

WYJAŚNIENIA NR 1

Znak sprawy: OPK /ZC /GAZ /2018

Na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm. – dalej zwana Ustawą) Ozorkowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. (dalej zwany Zamawiającym) informuje, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące postępowania oznaczonym nr rej. OPK /ZC /GAZ /2018 o udzielenie zamówienia publicznego pn. :

”Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego typu E”

1. Zapytanie wykonawcy:

Wykonawca prosi o informację czy w cenie oferty należy uwzględnić koszt białych certyfikatów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z zapisami SIWZ punkt 3.10:

„Zamawiający jako przedsiębiorstwo energetyczne realizuje obowiązek pozyskiwania i umarzania „białych certyfikatów” we własnym zakresie.”

2. Zapytanie wykonawcy:

Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie aneksu, który przenosi obowiązki nominacji i renominacji na Wykonawcę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przenosi obowiązki nominacji i renominacji paliwa gazowego na Wykonawcę zgodnie § 4 ust. 7 załącznika nr 4 do SIWZ – Projekt Umowy:

„Wykonawca zobowiązany jest do dokonywania Nominacji i Renominacji dobowych w których określa ilości paliwa gazowego pobieranego przez Zamawiającego dla każdej godziny Doby gazowej. Wykonawca przekaże nominacje do OSD nie później niż do godziny 12:00 doby gazowej poprzedzającej dobę gazową, której nominacja dotyczy.

Wykonawca pokryje wszystkie koszty związane z:

- bilansowaniem handlowym w tym koszty niezbilansowanej ilości gazu ziemnego,
- koszty związane z Nominacją i Renominacją paliwa gazowego w tym kosztów wynikających z dokonania złej nominacji.

Wszystkie ww. koszty Wykonawca uwzględni w cenie paliwa gazowego określonej w § 6 ust. 4.”

3. Zapytanie wykonawcy:

Czy możliwe jest zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną, z zastrzeżeniem, że Wykonawca prześle Zamawiającemu 4 egzemplarze jednostronnie podpisanej umowy przez Wykonawcę, z nieuzupełnionym polem dotyczącym daty zawarcia umowy oraz numerem umowy. Zamawiający uzupełni nr umowy oraz wpisze datę jej zawarcia zgodną z dniem podpisania umowy i odeśle 2 egzemplarze podpisanej obustronnie umowy Wykonawcy.

4. Zapytanie wykonawcy:

Czy Zamawiający jest płatnikiem podatku akcyzowego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający jest zwolniony z płatności podatku akcyzowego.

5. Zapytanie wykonawcy:

Jaki oddział PSG Sp z o.o. pełni funkcję operatora systemu dystrybucyjnego dla punktu poboru gazu objętego zamówieniem?

Odpowiedź Zamawiającego:

Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. ul. Kasprzaka 25, 01-224 Warszawa

Wydział Rozliczania Usługi Dystrybucyjnej ul. Równoległa 4a, 02-235 Warszawa

6. Zapytanie wykonawcy:

Wykonawca prosi o informację kto jest obecnym Sprzedawcą paliwa gazowego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Aktualnym sprzedawcą paliwa gazowego jest:

PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o.

ul. Jana Kazimierza 3, 01-248 Warszawa.

7. Zapytanie wykonawcy:

Czy aktualnie obowiązujące umowy zawarte są na czas określony czy na czas nieokreślony? Czy wymagają wypowiedzenia? Jaki jest okres wypowiedzenia? Po czyjej stronie należy wypowiedzenie umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Aktualnie obowiązująca umowa na dostawę paliwa gazowego zawarta jest na czas określony do 30.09.2018 roku i nie wymaga wypowiedzenia.

8. Zapytanie wykonawcy:

Wnosimy o zmianę zapisów Rozdziału 6 SIWZ, pkt 6.1 poprzez odstąpienie od obowiązku przedłożenia Generalnej umowy dystrybucyjnej z lokalnym Operatorem Systemu dystrybucyjnego (OSD). Informujemy, iż powyższe umowy objęte są tajemnicą handlową. Wnosimy o dopuszczenie możliwości złożenia w tym miejscu oświadczenia Wykonawcy o posiadaniu GUD na dowód spełnienia warunku udziału w postępowaniu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmieni treść pkt. 6.1. SIWZ na następującą:

W celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunku dotyczącego kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów, o którym mowa w pkt 5.3.1. SIWZ na wezwanie zamawiającego należy przedłożyć:

aktualną koncesję wydana przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki zgodnie z wymogami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jednolity DZ. U. 2017 poz. 220) na:

- prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu gazem ziemnym;
- prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie dystrybucji gazu ziemnego – **w przypadku wykonawców będących właścicielami sieci dystrybucyjnej** (aktualna przez cały okres realizacji przedmiotowego zamówienia)

albo

podpisaną umowę generalną z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) na świadczenie usług dystrybucji gazu na obszarze, na którym znajduje się miejsce dostarczenia gazu ziemnego – **w przypadku wykonawców niebędących właścicielami sieci dystrybucyjnej** (aktualna przez cały okres realizacji przedmiotowego zamówienia),

albo

oświadczenie **Operatora Systemu Dystrybucyjnego** o zawarciu umowy z Wykonawcą na świadczenie usług dystrybucji gazu na obszarze, na którym znajduje się miejsce dostarczenia gazu ziemnego na cały okres realizacji przedmiotowego zamówienia – **w przypadku wykonawców niebędących właścicielami sieci dystrybucyjnej**.

Jednocześnie informujemy, że w przypadku przedłożenia **podpisanej umowy generalnej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD)** na świadczenie usług dystrybucji gazu na obszarze, na którym znajduje się miejsce dostarczenia gazu ziemnego, Wykonawca na podstawie art. 8 ust. 3 Prawa Zamówień Publicznych może wydzielić tę umowę z oferty jako informację stanowiącą tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji i zastrzec w odniesieniu do tych informacji, aby nie były one udostępniane innym uczestnikom postępowania.

9. Zapytanie wykonawcy:

W celu potwierdzenia Państwa pozytywnej kondycji finansowej Wykonawca prosi o udostępnienie raportu z badania sprawozdań finansowych za 2016 rok wraz z opinią biegłego (jeśli podlega badaniu) oraz ostatnie dostępne dane kwartalne, tj. za 4 kwartały 2017 roku. Wykonawca wyjaśnia, że te dane potrzebne są do przeprowadzenia standingu finansowego.

W przypadku negatywnego wyniku oceny Państwa sytuacji finansowej przeprowadzonej przez Wykonawcę, w celu złożenia oferty na kompleksową dostawę paliwa gazowego – gazu ziemnego wysokometanowego, czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia należytego wykonania Umowy na poczet Wykonawcy w jednej z form:

- 1) kaucji pieniężnej, w wysokości wyliczonej zgodnie z OWU,*
- 2) nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji bankowej, płatnej na pierwsze żądanie Spółki,*
- 3) nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji ubezpieczeniowej, płatnej na pierwsze żądanie Spółki,*
- 4) nieodwołalnej, bezwarunkowej i płatnej na pierwsze żądanie Spółki gwarancji lub poręczenia podmiotu posiadającego rating finansowy, którego treść zaakceptowana została przez Spółkę na podstawie przedstawionych przez Klienta dokumentów potwierdzających, że przysługuje podmiotowi rating finansowy nadany mu przez renomowaną agencję ratingową, nie niższy niż: Baa3 dla Agencji Moody's, BBB- dla Agencji Fitch.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie udostępni raportu z badania sprawozdań finansowych za 2016 rok wraz z opinią biegłego oraz ostatnie dostępne dane kwartalne, tj. za 4 kwartały 2017 roku.

Przedmiotowe dane mają służyć ocenie kondycji finansowej Zamawiającego, z której ma wynikać obowiązek Zamawiającego wobec Wykonawcy do ustanowienia zabezpieczenia należytego umowy. Wzór umowy stanowiący załącznik nr 4 do SIWZ nie przewiduje możliwości ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy przez Zamawiającego wobec Wykonawcy.

Prezes Zarządu
Grzegorz Stasiak